
OPEN CALL: Få din kunst udstillet
Deltag i kunstudstillingen ”Menneskeværd” 

i kirkerne i Lejre (KIK25)

Kære kunstner

Få din kunst udstillet i otte smukke kirker i Lejre Provsti, 
så besøgende kan se og købe dine værker.

Udstillingens overordnede tema er ”Menneskeværd,” og 
nogle nøglebegreber er lighed, respekt og næstekærlig- 
hed. Læs mere i inspirationsteksten. Udstillingsperioden 
løber fra fredag den 10. oktober til og med fredag den 7. 
november 2025.

Vi håber, at du har lyst til at indsende en præsentation af 
dine værker, som vi glæder os til at se.

Hilsen Open Call gruppen KIK25

PS: Har du spørgsmål til udstilling og Open Call, er du velkommen til at 
kontakte Mogens Petersen på mail: mp@snegom.com.



OM UDSTILLINGEN: SÅDAN DELTAGER DU
1. Deadline for deltagelse
Deadline for indsendelse af foto og beskrivelse af værk(er) er d. 31. juli 2025. Materialet sendes til Peter Lindbæk på e-mail: 
7175pel@km.dk . Se retningslinjer for indsendelse nedenfor og  husk deltagergebyr pr. værk, som beskrevet i punkt 4.

2. Sådan får du dit værk bedømt
• Indsend et eller flere fotos af værket som Jpg-fil. Alle jpg-filer skal være angivet med kunstnernavn, værkets navn, kunstart, 

værkets størrelse (længde og bredde) samt eventuel salgspris på værket. Du må gerne indsende fotos af flere værker, dog max. fem 
værker.

• Fortæl os kort om dit værk i relation til ”Menneskeværd.” For hvert indsendt værk skal du formulere en tekst på max 100 ord, der 
giver din fortolkning af dit motiv i forhold til temaet.

• Du skal desuden sende en kort beskrivelse af dig selv og fx de udstillingssteder, hvor din kunst tidligere har været udstillet.

3. De fysiske krav til udstillingsværket
Du er velkommen til at indsende bl.a. maleri, akvarel, collage, tryk og foto, keramik og stentøj. Kravet er, at værket kan udstilles på et 
gulvstaffeli eller på et gulvpodie – og er af et materiale, som sikrer lang levetid. Størrelsesmæssigt skal værket have et rumfang og en 
højde, der gør det praktisk muligt at udstille værket i kirkerne. Vi stiller staffeli og podie gratis til rådighed.
 
4. Deltagergebyr
Samtidig med tilmeldingen skal du overføre 200 kr. til konto 4317-4317815905 pr. værk. Husk at skrive dit navn samt notere Open 
Call. Gebyret indgår som en del af det samlede budget, der dækker vores omkostninger ved udstillingen. Du får således ikke pengene 
retur, selv om ingen af dine værker optages på udstillingen.

5. Salgsudstilling
For deltagere i udstillingen vil der være mulighed for salg af de udstillede kunstværker. Prisen aftales direkte mellem sælger og 
køber, og vi tager ikke provision af salgsprisen. Solgte værker bliver markeret som ”solgte”, og skal forblive på udstillingen, indtil den 
afsluttes.

6. Vurdering
Alle indsendte fotos gennemgås af et vurderingspanel bestående af: Erik Schwarzbart(kunstner), Marianne Olsen Lange (kunstner), 
Carsten Lester (menighedsrådsmedlem) og Peter Grønfeldt Lindbæk (menighedsrådsformand).  Hvis resultatet af gennemgangen 
bliver, at du ikke får et eller flere værker med på udstillingen, får du besked herom senest den 20. august 2025. Hvis et eller flere af 
dine værker udvælges til udstillingen, får du meddelelse herom senest den 1. september. Vores meddelelse til dig vil indeholde 
oplysning om, hvor og hvornår du skal aflevere det eller dine fysiske kunstværker.

7. Opsætningen af udstillingen
Vi har ikke på forhånd lagt os fast på det antal værker, der i alt skal udstilles i de otte kirker. Derfor må vi tage forbehold for, at der 
ikke bliver plads i kirkerne til alle værker, som censorerne har valgt ud. Værker der ikke udstilles i kirkerne, vil blive udstillet på den 
samtidige ”Fællesudstilling”, som omtales nedenfor. Vurderingspanelet opsætter – i samarbejde med en repræsentant for kirken – 
værkerne i den enkelte kirke. Vi tilrettelæg�er også Fællesudstillingen.

8. Forsikring
Vi gør opmærksom på, at vi ikke forsikrer værkerne, når disse er indleveret til opsætningen, samt under hele udstillingsperioden i 
den enkelte kirke.

9. Udarbejdelse af et udstillingskatalog
Vurderingspanelet udarbejder et samlet katalog over de udstillede værker fordelt på hver af de otte kirker. Dette katalog sendes 
elektronisk til de kunstnere, der har værker med på udstillingen. Kataloget vil også blive fremlagt i alle kirker i Lejre Provsti.
 
10. Fællesudstillingen
Da vi som nævnt ovenfor tager forbehold for, at ikke alle værker, som vurderingspanelet har udvalgt, bliver udstillet i kirkerne, vil 
disse værker blive samlet og udstillet på en Fællesudstilling. Denne udstilling foregår i et egnet lokale belig�ende i Lejre Kommune. 
Denne udstilling åbner den 11. oktober og slutter den 9. november. Åbningstiderne offentlig�øres senere.

11. Provstigudstjeneste
I anledning af KIK25 afholdes en gudstjeneste søndag den 26. oktober kl. 10 i Lyndby Kirke, hvor der sætter fokus på temaet 
”Menneskeværd”. Hvis du har fået optaget et eller flere værker på udstillingen, er du velkommen til at deltage i denne gudstjeneste, 
men det vil ikke være et krav. Det er en offentlig gudstjeneste. Mere information følger.

12. Bustur
Efter gudstjenesten er der arrangeret en bustur, hvor deltagerne besøger alle otte kirker. Busturen er åben for alle, og der skal købes 
billet på forhånd. Hvis du er udstiller i kirkerne, håber vi at du kan deltage denne søndag. Vi vil på forhånd give dig besked om, at du 
enten skal være til stede i en af de otte kirker, hvor du har et værk udstillet, eller at du deltager i hele busturen. Din rolle bliver at 
fortælle om dig selv, din kunst og den kunst vi i øvrigt ser. Din deltagelse i turen er gratis.



Inspirationstekst
Deltag i kunstudstillingen ”Menneskeværd” 

i kirkerne i Lejre (KIK25)

Mennesket er skabt som en del af Guds godhed. Det betyder at alle 
mennesker – uanset køn, etnicitet, eller status er lige - og gode - i Guds 
øjne. Jesus’ lære om næstekærlighed understreger det kristne ideal om, at 
alle mennesker skal respekteres og behandles med værdighed.

Historisk har oplysningstiden og FN’s universelle 
menneskerettighedserklæring været afgørende for at fremme et 
universelt syn på menneskeværd, hvor alle mennesker har ret til liv, frihed 
og personlig værdighed.

Der er en fælles forståelse af, at menneskets værd er noget grundlæg�ende 
og uomtvisteligt, menneskeværd udfordrer os til at se både det enkelte 
menneskes unikke værdi og vores fælles ansvar for at skabe et samfund, 
hvor alle mennesker behandles med respekt og værdighed.

Menneskeværd er tæt knyttet til begreber som social inklusion, 
rettigheder og respekt for diversitet. Diskussioner om 
menneskerettigheder, kvinders rettigheder, LGBT-rettigheder, og 
flygtninges rettigheder afspejler et moderne syn på menneskets 
grundlæg�ende værdi som noget, der skal beskyttes i lovgivning og 
praksis.

I den kristne tro, betragtes mennesket som skabt i Guds billede (imago 
Dei) og menneskets værdighed forstås som en gave og et ansvar – at 
mennesket er kaldet til at leve i kærlighed, ansvarlighed og medfølelse, 
både med Gud og med andre mennesker.
 


